※上記の業績見通しは、当社が現時点において合理的と判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は

見通しと異なる可能性があることをお含みおき願います。

平成 23 年 10 月 31 日

各  位

                                                        会社名  三 菱 電 機 株 式 会 社

                                                        代表者名  執行役社長 山西 健一郎

                                                         (コード番号  6503 東証第一部)

                                                        問合せ先 広報部長 地曵 克二

                                                         (TEL 03－3218－2332)

平成 24 年 3 月期 第 2 四半期累計期間業績予想値と実績値との差異

および通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 23 年 7 月 29 日に公表した平成 24 年 3 月期第 2 四半期累計期間(平成 23 年 4 月 1 日～平成 23 年 9 月

30 日)連結業績予想値と実績値に差異が生じましたので、お知らせいたします。

また、同日公表した平成 24 年 3 月期通期(平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日)連結業績予想値を修正

しましたので、お知らせいたします。

記

平成 24 年 3 月期第 2 四半期累計期間 連結業績予想値と実績値との差異（平成 23 年 4 月 1 日～平成 23 年 9 月 30 日）

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益

税 引 前

四半期純利益

当社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり当社

株主に帰属する

四半期純利益

前回発表予想（A） 1,770,000 100,000 80,000 55,000 25 円 62 銭

実績値（B） 1,743,598 113,614 105,890 69,581 32 円 41 銭

増減額（B－A） △26,402 13,614 25,890 14,581

増減率（％） △1.5% 13.6% 32.4% 26.5%
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成 23 年 3 月期第 2 四半期）

1,711,860 112,902 114,423 71,275 33 円 20 銭

＜差異の生じた理由＞

当第 2 四半期累計期間の当社業績は、東日本大震災の影響がある中、重電システム部門の大口案件の繰り下が

りなどにより、売上高は、前回予想値を下回りました。一方、利益は、経営改善諸施策の成果や、産業メカトロニクス

部門の生産正常化など震災影響からの回復が予想より早く進んだこと等から、前回予想値を上回りました。

平成 24 年 3 月期通期 連結業績予想値の修正（平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日）

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益

税 引 前

当期純利益

当社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり当社

株主に帰属する

当期純利益

前回発表予想（A） 3,790,000 240,000 210,000 135,000 62 円 88 銭

今回発表予想（B） 3,730,000 240,000 210,000 135,000 62 円 88 銭

増減額（B－A） △60,000         ―        ―        ―

増減率（％） △1.6%         ―        ―             ―

（ご参考）前期実績
（平成 23 年 3 月期）

3,645,331 233,761 210,237 124,525 58 円 00 銭

＜修正の理由＞

通期の業績見通しは、売上高は、為替円高の定着や世界経済の減速懸念などを背景に、産業メカトロニクス部門、

電子デバイス部門などで前回予想値を下回る見込みですが、利益は、経営改善諸施策の更なる強化などにより、

前回予想値を確保する見込みです。

以上